

Mieleen tulevat mm. turkistarhaus, pien- ja kotiteollisuus, mansikanviljely tai muu erikoisviljely. Ehkä joitakin palvelu-ammattejakin voitaisiin harjoittaa Höytiältä käsin. Olisi vain saatava uudisrakentamista aikaan ja löydettävä henkilöitä, jotka arvostavat maanläheistä asumista enemmän kuin taajamien tarjoamia houkutuksia. Näiden koko- ja osapäiväisien kylälle luontaisesti soveltuvien työpaikkojen luomisessa tarvitaan paitsi rohkeita yrittäjiä myös valtion, kunnan tai Keran toimenpiteitä.

Kyläläisten hyvä yhteistyö ja talkoohenki niin työ- kuin vapaa-aikanakin tulisi saattaa entiseen arvoonsa. Koneiden yhteiskäyttö tehokkaasti toteutettuna voisi huomattavasti alentaa kustannuksia. Hintatuetta voidaan myös saavuttaa metsien yhteismyynnillä, lannoitteiden ja kalkitus-, ja kasvinsuojeluaineiden ynnä muiden tarvikkeiden yhteishankinnoilla. Vapaa-aikoina "meä henkeä" voitaneen vahvistaa kurssien, juhlien ja tupailtojen merkeissä. Naapurusten välisen hyvän yhteishengen saavuttamiseksi pitäisi naapurisovun ja auttavan mielen tulla perisuomalaisen kateuden tilalle. Yhteishenkeä pitäisi saada syntyään yli uskonnollisten ryhmärajojen, yli nurkkakunta-, suku-, ammattiy-ym. rajojen.

Höytiällä ei ole mitään järjestöjen omistamia kokoontumistiloja, mutta koulu on kyllä käytettävissä moniin eri tarkoituksiin ja ehkä edullisemminkin kuin omissa tiloissa. Myös monet kodit pystyvät tarjoamaan viihtyisiä kokoontumistiloja. Lisäksi on käytettävissä urheilukenttä ja aina ei erityisiä tiloja tarvitakaan. Toki lisää tiloja tarvittaisiin. Kylällä ei ole yhteistä uimarantaa, ei luistelurataa, eikä talvisin lentopallon pelaamiseen tarvittavia tiloja.

Tilat eivät ole itsetarkoitus. Niihin tarvitaan myös toimintaa. Sanotaan, ettei ole vetäjiä tai ei ole rahaa, välineitä tms. Mielestäni ne ovat vain tekosyitä tai vain osasyitä. Kyllä nykyisin on monenlaisia kanavia saada toimintatukea ja -apua myös yhteiskunnan taholta, jos vain pystytään osoittamaan sen tarvetta. Mm. kansalaisopisto pystyy hankkimaan ohjaajan mitä moninaisimpiin opiskelu- ja harrastustoimintoihin. Pitää vain löytyä riittävän suuri ryhmä saman asian harrastajia.

Hyvät kulkuyhteydet väestökeskuksiin ovat nykyajan kylälle välttämättömät. Tiestön tulisi laadultaan olla sellainen, että myös raskaammat ajoneuvot voivat sitä vähin vaivoin käyttää ilman kelirikkoaikojen katkoja. Höytiältä on kyllä riittämiin teitä eri suuntiin, mutta ne kaikki olisivat kohentamisen tarpeessa. Tarvittaisiin edes yksi kestopäällyste tie. Sitä on joskus lupailtu, mutta aina ovat toiset tiet vieneet voiton